Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование

 «Кебезенское сельское поселение»

	Россия Федерациязы

Алтай Республиканын
муниципал тозолмонин

«Кебезен jурт jeeзенин jурт »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  33                                                                                           «23» октября 2023 года
О внесении проектов нормативных актов об оплате труда выборных лиц, муниципальных служащих и прочих работников администрации муниципального образования «Кебезенское сельское поселение»
На основании Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Республики Алтай от 19.12.2014 года № 396 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления в Республике Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», Постановления Администрации муниципального образования «Турочакский район» от 6 октября 2023 года № 551 «О повышении окладов месячного содержания муниципальных служащих муниципального образования «Турочакский район», денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Турочакский район», должностных окладов руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования «Турочакский район», должностных окладов обслуживающего персонала и работников, занимающих должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение органов местного самоуправления, служащих бухгалтерий муниципальных учреждений муниципального образования «Турочакский район», на основании Устава муниципального образования «Кебезенское сельское поселение», с целью приведения в соответствие локальных нормативных актов муниципального образования «Кебезенское сельское поселение» с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Совет депутатов муниципального образования «Кебезенское сельское поселение» на рассмотрение и утверждение проекты следующих нормативных документов:
1) Проект Решения «О внесение изменений в Решение совета депутатов муниципального образования «Кебезенское сельское поселение» от 21.12.2021 года № 5/3 «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Кебезенское сельское поселение»;

2) Проект Решения «О внесение изменений в Решение совета депутатов муниципального образования «Кебезенское сельское поселение» от 21.12.2021 года № 5/2 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Кебезенское сельское поселение»;
3) Проект Решения «О внесение изменений в Решение совета депутатов муниципального образования «Кебезенское сельское поселение» от 21.12.2021 года № ____ «Об оплате труда обслуживающего персонала и работников, обеспечивающих деятельность администрации муниципального образования «Кебезенское сельское поселение».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Кебезенского сельского поселения                                                            Т.В. Тудашева